[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 марта 2024 г.
№ 71
   г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 29 декабря 2017 года № 498                «О финансовой поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций»
В целях актуализации нормативного правового акта, администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 29 декабря 2017 года № 498 «О финансовой поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 23 января 2020 года № 23, от 25 февраля 2021 года № 66, от 31 мая 2021 года № 187, от 6 апреля 2022 года № 170, от 3 февраля 2023 года № 53) следующие изменения:
1) Преамбулу к постановлению изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» администрация Ливенского района постановляет:»;
2) в приложении 1:
а) пункт 6.13.1. изложить в новой редакции:

«6.13.1. В случае если в конкурсном отборе участвует одна заявка, оценка и рассмотрение проекта проводятся в соответствии с условиями Положения. СО НКО считается победителем конкурсного отбора, если общий балл оценки проекта, полученный в результате расчета среднего арифметического баллов по каждому критерию оценки проекта, составляет не менее 50 процентов от максимально возможной величины общего балла.»;
б) в пункте 6.15. строку «Наличие официального веб-сайта в сети Интернет» заменить строкой следующего содержания:
«

	Информационная открытость деятельности СО НКО

	0,1
	Оценки по критериям суммируются, при невыполнении критерия ставится 0.
1) Наличие разработанного сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - 4;

2) Наличие у СО НКО страницы в социальных сетях - 4;

3) Наличие у СО НКО возможности для реализации информационного освещения деятельности в рамках проекта на сайтах иных организаций – 2.

»;
в) в пункте 6.26. абзац первый изложить в следующей редакции:

«В случае отказа победителя (победителей) Конкурса от заключения соглашения о предоставлении субсидии в срок, указанного в п. 7.3 настоящего Положения, победитель (победители) Конкурса признаётся уклонившимся от заключения соглашения. Уполномоченный орган в течение 2 рабочих дней с даты получения отказа направляет в конкурсную комиссию соответствующее уведомление и подготавливает постановление администрации Ливенского района о признании победителя (победителей) Конкурса уклонившимся от заключения соглашения. В течение трёх рабочих дней со дня принятия решения, уполномоченный орган направляет уведомление СО НКО о признании ее уклонившейся от заключения соглашения. Заседание конкурсной комиссии проводится в течение 15 рабочих дней с даты поступления в конкурсную комиссию указанного уведомления, на котором конкурсной комиссией принимается решение в отношении невостребованных средств субсидии (субсидий) в текущем финансовом году при отказе победителя (победителей) Конкурса от заключения соглашения о предоставлении субсидии (далее - невостребованные средства):»;
3) раздел 7 дополнить пунктом 7.11. следующего содержания:
«7.11. Результатом предоставления субсидии является реализация СО НКО проекта (программы) с достижением количественных и качественных показателей.
Показателями, необходимыми для достижения результата предоставления субсидии, являются:

1) количество мероприятий, проведенных СО НКО на дату завершения реализации проекта (программы) - не менее 1;

2) количество участников мероприятий, принявших участие в проведённых СО НКО мероприятиях на дату завершения реализации проекта (программы) - не менее 20 человек;

3) количество публикаций информации о проекте (социальные сети, интернет-сайты, иные СМИ) - не менее 2.»;
4) в приложении 2 к Положению о порядке предоставления субсидий из бюджета Ливенского района социально ориентированным некоммерческим организациям строку «Наличие официального веб-сайта в сети Интернет» заменить строкой следующего содержания:
«

	Информационная открытость деятельности СО НКО

	0,1
	Оценки по критериям суммируются, при невыполнении критерия ставится 0.
1) Наличие разработанного сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - 4;

2) Наличие у СО НКО страницы в социальных сетях - 4;

3) Наличие у СО НКО  возможности для реализации информационного освещения деятельности в рамках проекта на сайтах иных организаций – 2.

»;
5) в приложении 3 к Положению о порядке предоставления субсидий из бюджета Ливенского района социально ориентированным некоммерческим организациям строку «Наличие официального веб-сайта в сети Интернет» заменить строкой следующего содержания:
«

	Информационная открытость деятельности СО НКО

	0,1
	Оценки по критериям суммируются, при невыполнении критерия ставится 0.
1) Наличие разработанного сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - 4;

2) Наличие у СО НКО страницы в социальных сетях - 4;

3) Наличие у СО НКО возможности для реализации информационного освещения деятельности в рамках проекта на сайтах иных организаций – 2.

»;
2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.
Глава района

А.И. Шолохов